*Legat.* 1950. Mathias dictus Blosbelger factor follium Arg. et Ellekindis dicta Gemūtin ejus uxor in animarum suarum remedium, ipse videlicet Mathias duas partes et ipsa Ellekindis terciam partem omnium bonorum mobilium et immobilium constante matrimonio 30  
conquisitorum legaverunt fabrice ecclesie Arg. actum 16 kal. oct. 80. **September 16.**  
*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 87<sup>b</sup>. *conc. ch.*

*Verkauf.* 1951. C. j. e. A. Dina filia quondam Henselin dicti Gerhart civis Arg. de consensu Nicolai dicti Seckelin piscatoris Arg. sui mariti vendidit Jütte relicte quondam Wilhelmi dicti Stock de Wormacia civis Arg. domum et aream in e. A. e. o. fontis piscatorum in 35  
foro piscium juxta dictum Juntenhenselin venditorem salis e. u. e. e. a. p. juxta prefatam venditricem, de quibus dantur annuatim 4 lib. et 4 unc. den. Arg. prebendariis chori ecclesie Arg. sine laudimio, — pro precio 40 lib. den. Arg. Wit. 3. A. 1. actum quoad venditricem et empticem 7, quoad Nicolaum 5 kal. oct. a. d. 1380.  
*Str. Bez. A.* -G 36487. *or. mb. e. sig. pend.* **September 25 und 27.** 40

*Verkauf.* 1952. C. j. e. A. Heintzemannus filius quondam Johannis dicti Kleingedang caupo Arg. vendidit prebendariis ecclesie Omnium sanctorum an der Steinstrassen Arg., emente Conrado de Rietheim prebendario et procuratore, domum, aream et curiam in e. A. sitas

an dem Rossemerckete in Bischovisheim gasse juxta Annam dictam Seckelerin e. u. e. c. a. p. juxta Katherinam filiam quondam Gossonis carpentarii Arg., de quibus 2 unc. den. Arg. et 1 capo vel 7 den. loco caponis fabricae ecclesie s. Petri junioris Arg. dantur annuatim nomine census laudimialis, — pro precio 25 lib. den. Arg. A. 1. ad hec  
 5 Ūlmannus de Franckenheim pbr. Arg. procurator fabricae ecclesie s. Petri junioris consensit. Er. 1. Conradus de Rietheim nomine prebendariorum pro possessore nominatus est. actum quoad venditorem et emptorem 5 id. oct., quoad Ūlmannum 3 kal. dec. a. d. 1380.<sup>1</sup>

**October 11 und November 29.**

*Str. Bez. A. G 6204<sup>2</sup>. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

10 1953. C. j. e. A. Cūnradus dictus Rōubelin rex chori ecclesie Arg., Heinricus de *Leibzucht.* Kirwilre, Petrus Institoris summissarii, Eberhardus de Engen, Andreas Fabri, Nicolaus dictus Hūber, Otto de Gottensheim, Johannes dictus Waldeber et Nicolaus dictus Sermersheim prebendarii suo necnon decani et capituli ac aliorum prebendariorum nomine vendiderunt Henselino dicto Rynōwehenselin pictori Arg. et Demūdi uxori, quamdiu  
 15 vixerint, domum et aream nuncupatas zū dem Groszengot sitas in e. A. in Sporergasse juxta domum dictam zū der Rosen e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zū dem von Kircheim — pro precio 75 lib. den. Arg. (ad hec Nicolaus dictus Tanne de Franckenfurt civis Arg. et Sophya dicta Cristionin ejus uxor omnibus juribus ipsis competentibus in domo et area venditis renunciant. A. 1.) de quibus domo et area dantur 2 lib. et  
 20 10 sol. decano et capitulo s. Petri junioris Arg. dominis directis nomine census laudimialis; consenciente domino Sigelino de Ryngendorff portario predictae ecclesie et se laudimium recepisse recognoscente. Er. 1. V. actum 13 kal. nov. a. d. 1380. hujus instrumenti sunt 2. **October 20.**

*Str. Bez. A. G 3656. or. mb. c. sig. pend.*

25 1954. C. j. e. A. frater Vicencius de Būbemberg commendator et conventus ordinis *Tausch.* hospitalis b. Marie Jerosolymitani domus Theutonicorum Arg. e. u. item domina Sophia dicta de Westhuse priorissa et conventus monasterii s. Margarete Arg. e. p. a. (priorissa et conventus de consensu Nicolai dicti Rihter nuncupati Tūtschewan et Wilhelmi dicti zū dem Riet armigerorum Arg. gubernatorum) permutacionem subscriptam inierunt. namque  
 30 dedit commendator «unum frustum fundi v. d. ein stücke grundes versus novam turrin civitatis Arg.» juxta dictum monasterium s. Margarete, super quo priorissa et conventus suis expensis edificaverunt unum novum murum pro monasterii s. Margarete orto parvo sito juxta horreum dictum die zehende schūre e. u. e. e. p. a. juxta ortum dicte Stūbenwegin et juxta ortum magnum predicti monasterii sub his condicionibus, quod commen-  
 35 dator nulla edificia ad murum ac super murum s. Margarete construere debeat, sed si quidquam vellet edificare super bonis suis versus monasterium s. Margarete vel in ortulo permutato, quod extunc nulla fenestra seu lumina versus dictum monasterium parare debeat. quod item priorissa in ipsarum muros aut supra muros nulla fenestra versus domum Theutonicorum construere debeat. A. 2. sigilla curie Arg., commendatoris

40 <sup>1</sup> 1381 März 23 bekunden Immelarius de Erstheim, Wölfelinus dictus Kage, Conradus de Rietheim, Johannes et Wolframus fratres de Bischoviswilre, Nicolaus dictus Biber de Mülhusen, Johannes Fabri de Brūmat, Jodacus filius quondam Nicolai dicti Moler civis Arg., Dietricus dictus Schertzheim de Berstheim et Johannes de Leymen, prebendarii ecclesie Omnium sanctorum, von † Anna Witwe des Ritters Heinrich von Mülheim als Beihülfe zu obigem Kaufe 7 lib. empfangen zu haben, und schenken  
 45 ihrer Kirche 11 sol. Lente auf obigem Hause zur jährlichen Feier von Mariä Verkündigung. Transf.

et conventus Theutonicorum quo communiter utuntur, priorisse et conventus necnon gubernatorum sunt appensa. actum 4 non. nov. a. d. 1380. hujus instrumenti sunt 2.

*Str. Bez. A. H 3122. or. mb. c. 6 sig. pend. (1 del.)*

**November 2.**

*Legat.* 1955. Gusela filia quondam Burcardi dicti Wagener de Rynöwe residens inter pelli-  
fices Arg. zû der Hellen in anime sue remedium legavit fabrice ecclesie Arg. 30 sol. 5  
den. Arg. actum 18 kal. dec. 80. **November 14.**

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 88<sup>a</sup>. conc. ch.*

*Adoption  
einer Curie.*